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جامعه

رئیس ستاد ملی پروژه مهر با اشاره به تمهیدات وزارت آموزش و 
پرورش برای بازگشایی مدارس گفت: جشن غنچه ها و شکوفه ها 
بــود.  31 شهریور و شــروع ســال تحصیلی، دوم مهرماه خــواهــد 
کید بر این که در سال تحصیلی جدید بیش از  کاظمی با تا مهدی 
15 میلیون دانش آموز و 900 هزار فرهنگی در 120 هزار مدرسه حضور 
می یابند،  افزود: امسال با احتساب دانش آموزان پیش دبستانی 
پیش بینی می کنیم 16 میلیون و 30 هزار دانش آموز داشته باشیم 

کرده اند  که از این تعداد 15 میلیون و 215 هزار دانش آموز ثبت نام 
که حدود 95 درصد دانش آموزان را شامل می شود. همچنین به 
لحاظ توزیع جنسیتی 51 درصــد دانــش آمــوزان پسر و 49 درصد 
دختر هستند؛ ضمن این که بیش از سه میلیون و 530 هــزار نفر 
کن هستند. وی دربــاره  از این جمعیت در مناطق روستایی سا
تمهیدات بهداشتی در مدارس با توجه به تداوم شیوع کرونا اظهار 
کرد: تا پایان سال تحصیلی گذشته بیش از 80 درصد دانش آموزان 

کنون  کــرده بودند امــا ا کسن را دریافت  بــالای 12 ســال دز دوم وا
کسیناسیون)مانند گذشته( اختیاری است ولی به دانش آموزان  وا
کنند. همچنین  بالای 12 سال توصیه می کنیم دز یادآور را تزریق 
کرونا دریافت  کسن  بهتر است سایر دانــش آمــوزان هم یک دز وا
کسیناسیون، رعایت بهداشت  کنار وا کاظمی، در  گفته  کنند. به 
فـــردی و اســتــفــاده از مــاســک اهمیت دارد ضمن ایــن کــه تهویه 

کلاس ها هم با خریداری تجهیزات مورد نیاز انجام شده است.

کسن اختیاری است  وا
ولی دانش آموزان 
کسن بزنند  وا

#قطع ــ برق
شهروندی از مشهد: 

شرکت برق اعلام می کند امسال برق خانه ها قطع نشد. این 
که  برق موتورهای آب کشاورزی در مشهد به  در حالی است 

طور نامنظم قطع شد. آیا این قطعی ها جایز است؟

#قیمت ــ دارو
مقدم از تهران: 

قیمت دارو بازهم گران شد که به نظر می رسد نبود نظارت و 
برنامه ریزی، عامل اصلی این گرانی هاست. 

#صرافی ــ نظارت
عموری از تهران: 

هر صرافی دلار را به قیمت دلخواه به فروش می رساند و هیچ 
نظارتی بر بازار وجود ندارد.  

#توازن ــ صادرات
حسینی از تهران: 

صـــادرات بــی رویــه مــوادغــذایــی بــاعــث افــزایــش قیمت این 
کشور شده است. چرا هیچ توازنی در  محصولات در داخل 

صادرات وجود ندارد؟

#آسفالت ــ یاسینی
دلیجانی از تهران: 

آسفالت ابتدای اتوبان یاسینی به پل باقری خراب است و 
نیاز به مرمت و نوسازی دارد. 

 ـ  مدرسه  # سرویس ـ

صداقت از تهران: 
از وزارت آموزش و پرورش تقاضا دارم همزمان با بازگشایی مدارس 

بر تعرفه سرویس مدارس نظارت بیشتری داشته باشند.

حق با شماست

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

رضا عاملی، دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی نیز با 
اندکی اختلاف، آمــاری در همین حــدود ارائــه داده و 
گفته بــود»84 درصد قبولی ها با رتبه زیــر3000 به سه 
دهک بالای درآمدی اختصاص دارد که نشان دهنده 

نبود عدالت آموزشی است.« 
که همچنان حــدود 20درصــد داوطلبانی  البته ایــن 
کسب می کنند در  کــه در آزمـــون ســراســری رتبه برتر 
دهک های یک تا هفت اقتصادی قــرار دارنــد،  جای 
و   80 عدد)تقریبی(  دو  وقتی  ولــی  اســت  خوشوقتی 
کفه ترازو قرار می گیرند، چاره ای جز اعتراف  20 در دو 
آموزشی، پیروزی قاطع طبقه مرفه  نبود عدالت  به 
تـــداوم تبعیض در دسترسی بــه آمــوزش کنکور و   در 

 با کیفیت نمی ماند.

پزشکی و داروسازی در چنگ خواص

بالاتر  دانشگاه ها  و  رشته ها  مرغوبیت  درجــه  هرچه 
می رود، نقش تعلق به طبقات اقتصادی و اجتماعی 

کسب نتایج درخشان، پررنگ تر می شود.  خاص در 
گــر بــه آمــارهــای دبــیــرشــورای عالی انــقــلاب فرهنگی  ا
کاملا تلخ است به تلخی این  کنیم،  حقیقت  استناد 
که » حدود 86 درصد قبولی ها در  جمله رضا عاملی 
رشته های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی متعلق 
به سه دهک بالای اقتصادی و سهم هفت دهک دیگر 
کنکور   14درصد است.«  در واقع رشته های پرطرفدار 
که بر بلندای نخیل می روید و دست  خرمایی است 
می رسد.  آنها  به  کمتر  اقتصادی  فرودست  طبقات 
در عوض رسیدن به این رشته ها برای فرادستان، آسان 
اســت.  در تکمیل آمارهای دبیرشورای عالی انقلاب 
مسائل  کارشناس  ــژاد  ن نیک  محمدرضا  فرهنگی، 
ــای دیــگــری از وضعیت  ــاره ــرورش نیز آم ــوزش و پـ آمـ
قبولی در کنکور 1400 دارد که  تکمله ای بر حقایق قبلی 
است. اومی گوید:» در رشته های پزشکی، داروسازی 
و دندانپزشکی نزدیک به 56 درصد پذیرفته شدگان 
که از مجموع  تنها از دهک دهم بودند. به این معنا 

که در این رشته ها قبول شدند، 1806 نفر  3211 نفری 
در دهک دهم درآمدی ) مرفه( قرار داشتند، درحالی 
که از دهک اول)محروم( فقط سه نفر و از دهک دوم 

فقط 11 نفر در این رشته ها پذیرفته شدند.
 در رشته کامپیوتر نیز از میان 662 نفری که توانستند 
کــنــنــد، 411 نــفــر از دهــک  کــســب  ــبــه زیـــر 3000 را  رت
دهــم بــودنــد و از دهــک اول و دوم حتی یــک نفر هم 
از داوطلبان قبولی ها  که سهم   قبول نشد درحــالــی 
ــود. و تامل برانگیز  دهــک ســوم نیز فقط هفت نفر ب
گروه فنی و مهندسی  که 55 درصد ورودی هــای  این 
در دانشگاه صنعتی شریف از دهک دهم اقتصادی 
بــوده انــد.«. این آمارها با ما حرف می زنند و توضیح 
می دهند شانس موفقیت در آزمون سراسری با توان 
آنها  اجتماعی  و  اقتصادی  طبقه  و  خانواده ها  مالی 
از طبقات  که  و داوطلبانی  رابــطــه ای مستقیم دارد 
به شرط تلاش  برخاسته اند فقط  اقتصادی  محروم 
ــا بــهــره مــنــدی از هــوش بــالا مــی تــوانــنــد بر  مضاعف ی

 ضعف مالی خود غلبه کنند و به صندلی های مرغوب 
دانشگاه ها برسند.

آب از سرچشمه گل آلود است

وضعیت  ــن  ای مقصر  تنها  را  کنکور  نــمــی تــوان  البته 
کشور درگیر  که نظام آمــوزش و پــرورش  دانست، چرا
کنکور فقط فرصت  که در مــاراتــن  نقص هایی اســت 
عرض اندام پیدا می کند. شاید این جمله دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی قانع کننده باشد که می گوید:»در 
استان های محرومی همچون سیستان و بلوچستان، 
و  چهارمحال  لرستان،  ــلام،  ای کرمانشاه،  هرمزگان، 
گیلان، درصــد دانش  گلستان و  کــرمــان،  بختیاری، 
ــم مــعــدل بین 19 تــا 20  ــ کــه در ســال دوازده ــی  آمــوزان
کسب می کنند در سه رشته ریاضی، تجربی و انسانی 
کشور است«،  کمتر از استان های برخوردار  به مراتب 

جمله ای که یک دنیا حرف در دلش دارد. 
 ایـــن جــمــلات نــشــان مــی دهــد تبعیض آمــوزشــی در

 تار و پود نظام تعلیم و تربیت کشور بافته شده به طوری 
که در آن توان مالی بالاتر به معنی دستیابی به امکانات 
آموزشی با کیفیت تر و در نتیجه کسب نتایج مطلوب تر 
است.  البته نقص های نظام آموزشی ما فقط به این 
کــه سید جــلال موسوی  نکته مــحــدود نیست، چــرا
مدیرکل سیاستگذاری آمــوزش و پــرورش در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ایــن ماجرا را از زاویـــه ای دیگر 
تحلیل می کند که خوب است خوانندگان این سطرها 
بیشتر در آن مداقه کنند. او معتقد است: » در 12سال 
کشور به روش  تحصیلی، سیستم سنجش و آموزش 
توصیفی و تشریحی پیش مــی رود امــا دانــش آمــوزان 
کنند. مهارت  کنکور باید با تست زنی با هم رقابت  در 
یاد  افــراد  به  کنکوری  را هم در موسسات  تست زنی 
می دهند . پس آیا می توان از بچه های مناطق محروم 
ندارند،  دسترسی  موفق  کنکوری  موسسات  به  که 
انتظار داشت مهارتی را که در مدرسه نیاموخته اند در 

کنکور به کار بگیرند؟« 

صندلی های مرغوب دانشگاه ها در چنگ طبقه مرفه
کنکور از دهک های 8، 9 و 10 اقتصادی هستند  79 درصد رتبه های زیر 3000 

 نتایج آزمون سراسری 1401 عصر دیروز در حالی اعلام شد  که حرف و حدیث ها 

گروه جامعه 

مریم خباز

درباره کنکور همچنان ادامه دارد. می شود گفت از زمان برگزاری اولین کنکور 
در ایـــران کــه مــربــوط بــه ســال 1343 اســت در هیچ بــرهــه ای کنکور و پشت 
پرده هایش، این همه زیر ذره بین نرفته و این حجم از انتقاد به نتایج آن وارد 
ایــن نقد کــه در قبولی دانشگاه ها و رســیــدن بــه مرغوب ترین  بــود.  نشده 
اســت همواره  آموزشی به شدت دخیل  و رشته ها،  ضعف عدالت  صندلی ها 
گــفــتــه شـــده ولـــی ایـــن کـــه بـــا عـــدد و رقـــم و ریـــز بـــه ریـــز بـــه وضــعــیــت مــالــی 
پــذیــرفــتــه شــدگــان در پــرطــرفــدارتــریــن رشــتــه هــا و دانــشــگــاه هــا اشـــاره شــود، 
پدیده ای جدید اســت. آمــار دهندگان همگی عضو مراجع رسمی اند که همین موضوع، چالش ها را 
و  ــوزش  آم سیاست گذاری  مدیرکل  مــوســوی،  جــلال  سید  نظرها،  اظهار  تازه ترین  در  می کند.  جدی تر 
پرورش در شورای عالی انقلاب فرهنگی آماری ارائه کرده که خودش آن را فاجعه بار توصیف می کند. 
آمارها این اســت:79/2 درصد از رتبه های زیر3000 کنکور متعلق به داوطلبانی از دهک های 8، 9 و 10 

اقتصادی است در حالی که هفت دهک دیگر فقط 20/8 درصد از رتبه های برتر را به دست می آورند.


